[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 1
заседания комитета от 17.01.2013г.

	Председатель:
	Иванинский О.И.

	Заместитель председателя комитета
	Горлатых Ю.А.

Шпикельман А.М.

	Члены комитета:
	Агеенко В.А.

Гришунин И.Ф.

	Журавлёв В.В.

	Козлов А.А.

	Семенюк А.В.

	Отсутствовал:
	Зозуля Ю. В.
Мамулат Н.Е.

Субботин Д.В.

	Референты
	Гончарик В.Ф.

	Березовская Н.В.

Приглашенные:

1. Воздвиженская Марина Николаевна – консультант управления  законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

2. Гончарова Елена Анатольевна – председатель Контрольно-счетной палаты Новосибирксой области.

3. Замкова Тамара Васильевна – заместитель начальника социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

4. Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

5. Карпов Владимир Яковлевич - заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

6. Кравченко Ольга Васильевна – министр здравоохранения Новосибирской области;
7. Кундель Евгений Сергеевич – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
8. Кучин Павел Сергеевич – руководитель аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

9. Малярчук Инга Юрьевна – начальник правового отдела министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.
10. Набатникова Людмила Михайловна – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;

11. Пыхтин Сергей Иосифович –  министр социального развития Новосибирской области;
12. Толмачева Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

13. Толстых Вячеслав Леонидович – помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления;

14. Флек Александр Александрович – заместитель министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;
1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О дополнительных мерах социальной защиты граждан, уволенных с военной службы, и членов семей погибших военнослужащих»                     (второе чтение).
Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О дополнительных мерах социальной защиты граждан, уволенных с военной службы, и членов семей погибших военнослужащих» с таблицей поправок № 1 на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогических работников, проживающих и работающих в сельской местности, поселках городского типа на территории Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
1. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогических работников, проживающих и работающих в сельской местности, поселках городского типа на территории Новосибирской области» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
2. Обратиться к Губернатору Новосибирской области о необходимости восстановления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг для руководителей образовательных учреждений.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

4. СЛУШАЛИ:

О ходе реализации программы мер по демографическому развитию Новосибирской области на 2008-2025 годы.

Доклад: Пыхтин Сергей Иосифович – министр социального развития Новосибирской области.

Содоклад: Кравченко Ольга Васильевна – министр здравоохранения Новосибирской области.
Выступили: Журавлев В.В., Агеенко В.А., Козлов А.А.
РЕШИЛИ:

Принять информацию министра социального развития Новосибирской области Пыхтина С.И., министра здравоохранения Новосибирской области Кравченко О.И. к сведению.
Голосовали: «За» -8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

5. СЛУШАЛИ:

О согласовании долгосрочной целевой программы «Комплексные меры профилактики наркомании в Новосибирской области на 2013-2016 годы».
Доклад: Кравченко Ольга Васильевна – министр здравоохранения Новосибирской области.
РЕШИЛИ:

1. Согласовать проект долгосрочной целевой программы «Комплексные меры профилактики наркомании в Новосибирской области на 2013-2016 годы».

2. Рекомендовать министерству здравоохранению Новосибирской области при утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры профилактики наркомании в Новосибирской области на 2013-2016 годы» учесть замечания, изложенные в справке управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.

Голосовали: «За» -8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

6. СЛУШАЛИ:

Об отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки законности и результативности использования средств областного бюджета, направленных на обеспечение деятельности домов-интернатов для престарелых в 2011 году и за текущий период 2012 года.

Доклад: Толмачёва Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

Выступили: Агеенко В.А., Гончарова Е.А.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию аудитора Контрольно-счетной палаты Н.П. Толмачевой к сведению.
2. Рекомендовать министерству социального развития Новосибирской области устранить нарушения и недостатки, отмеченные в отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.
Голосовали: «За» -8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

7. СЛУШАЛИ:

Об отчете комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения за 2012 год.

Доклад: Гончарик Владимир Фёдорович - референт комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
РЕШИЛИ:

Утвердить отчет  комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения за 2012 год.

Голосовали: «За» -8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

	Председатель комитета
	О.И. Иванинский